
اقتصادی  جامعه  جهان/  وه  گر
کشورهای غرب آفریقا موسوم به 
اکواس یک روز پس از آخرین نشست 
خود، با مداخله نظامی احتمالی در 
نیجر موافقت کرده و طرح هایی را در 
این راستا در دست بررسی قرار دادند.
به گزارش رویترز، سران 15 کشور 
عضو اکواس در حالی با این مداخله 
نظامی موافقت کردند که کودتاچیان 
نظامی نیجر، از 26 جولای تاکنون با 
بازداشت محمد بازوم، رئیس جمهور 
این کشور قدرت را به دست گرفته اند 
و به رغم تمامی تهدیدات اقدام به 
تشکیل دولت کرده اند. در این فرایند 
بلوک منطقه ای اکواس برای هرگونه 

مداخله نظامی به حال آماده باش 
درآمده است اما در عین حال اعضای 
این نشست اعام کرده اند که همه 
گزینه ها را برای حل بحران نیجر روی 

دارند.  میز 
هنوز مشخص نیست قرار است 
چه تعداد نیرو و چه کشورهایی 
برای این حمله نظامی آماده شوند 
معتقدند  امنیتی  تحلیلگران  اما 
بدون شک سران اکواس با هدف 
ترغیب کودتاچیان به مذاکره، فرایند 
تدارک این ارتش را طولانی تر خواهند 
کرد. آلاسانه اوتارا، رئیس جمهور 
ساحل عاج روز پنجشنبه در آستانه 
نشست اکواس گفت: »بازداشت بازوم 

یک اقدام تروریستی بود و به همین 
دلیل باید ارتش را برای مقابله با این 

اقدام آماده کنیم.«
در پی نشست اکواس، فرانسه از 
اقتصادی  جامعه  سران  تصمیم 
کشورهای غرب آفریقا اعام حمایت 
اما تأکید کرد در حمله نظامی احتمالی 
مشارکت نخواهد داشت. در همین 
حال اتحادیه آفریقا و پیتر استانو، 
سخنگوی سیاست خارجی و امنیتی 
اتحادیه اروپا نیز تصمیم اکواس برای 
مداخله نظامی در نیجر و بازگرداندن 
دموکراسی به این کشور را تأیید 

. ند کرد
این تصمیمات در شرایطی گرفته 

شده است که چندی قبل خبرگزاری 
آسوشیتدپرس به نقل از دو مقام غربی 
گزارش داد که رهبران کودتای نیجر به 
دیپلمات های امریکایی اعام کرده اند 
که در صورت هر تاشی برای اقدام 
نظامی، محمد بازوم، رئیس جمهور 

مخلوع را خواهند کشت.  
با  ن  ما همز نیجر  ن  چیا تا د کو
به  بی اعتنایی  با  تحولات،  این 
ضرب الاجل ها و تهدیدها اقدام به 
تشکیل دولت جدید کرده اند. این 
دولت از 21 وزیر تشکیل شده است 
که سه نفر از آنها از فرماندهان ارتش 
هستند. ریاست دولت نیز به علی 

ماهامن سپرده شده است.

آماده باش بلوک غرب آفریقا برای حمله به نیجر
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دورنما

کارشناسان اقتصادی معتقدند نرخ 
بیمه خودرو در انگلیس با رشد 
50 درصدی در سال گذشته رکورد 
بی سابقه ای را به ثبت رسانده و 
هزینه تحمیل شده به خانواده ها 
را بشدت افزایش داده است. 
بیشترین میزان این رشد به بازه 
زمانی 12 ماهه تا ماه ژوئن امسال 
مربوط است که از سال 2018 
تاکنون بالاترین شیب صعودی 

نرخ بیمه به شمار می رود.

ایندیپندنت
بریتانیا

مجلس نمایندگان برزیل قانونی را 
مصوب کرد که براساس آن قانون 
سهمیه بندی در آموزش عالی فدرال 
به نفع قشر کم درآمد اصاح شده 
است. این اصاحیه در خصوص 
قانون سال 2012 کنگره برزیل 
بود که براساس شاخص حداکثر 
درآمد سرانه خانواده داوطلب برای 
پذیرش فرزندان اقشار کم درآمد 
در مدارس دولتی کاهش یافته و 
سهمیه پذیرش در مشاغل دولتی 

برای آنها افزایش می یابد.

استادو دی سائوپائولو
برزیل

اخبار

شهادت یک جوان 
فلسطینی

منابع فلسطینی از شهادت یک 
جوان و زخمی شدن چهار نفر 
دیگر به ضرب گلوله نیروهای 
اردوگاه  در  صهیونیستی  رژیم 
طولکرم در شمال غرب کرانه 
باختری خبر دادند. به گزارش 
اسپوتنیک، صبح دیروز )جمعه(، 
صهیونیستی  رژیم  وهای   نیر
تک تیراندازهای خود را در اطراف 
اردوگاه طولکرم مستقر کرده و به 
سمت فلسطینی ها تیراندازی 
کردند که در نتیجه این حمله 
محمود جهاد جراد 2۳ ساله به 

شهادت رسید.

Alamy

 
اگر چه گروه تروریستی داعش واپسین 
نفس های خود را می کشد و بسان سابق 
توان کافی را برای جولان در سوریه ندارد، 
اما به نظر می رسد که گروه تروریستی هنوز 
برای برخی بازیگران به عنوان اهرم فشار مورد 
استفاده است. لذا این به فراخور، ضرباتی 
را برای ناامن سازی سوریه وارد می کند، کما 
اینکه در تازه ترین مورد داعش به اتوبوس 
نظامیان سوریه حمله کرد که در اثر آن 2۳ 

سرباز کشته شدند.

به گزارش یورونیوز، دیده بان حقوق بشر 
سوریه اعام کرد، تروریست های داعش 
شامگاه پنجشنبه اتوبوس نظامی را در بادیه 
المیادین در حومه شرقی دیرالزور هدف قرار 
دادند که به کشته شدن 2۳ سرباز و زخمی 
شدن بیش از 10 نفر دیگر منجر شد. به گفته 
دیده بان حقوق بشر سوریه سرنوشت ده ها 
سرباز هنوز نامشخص است. داعش معمولاً 
از طریق بمب گذاری یا حمات بویژه در 
منطقه بادیه سوریه اتوبوس های نظامی یا 
غیرنظامی را هدف قرار می دهد. این گروه 
تروریستی در ماه های اخیر عملیات  خود را 
افزایش داده است، در یکی دیگر از وقایع 
اخیر، دوشنبه هفته قبل نیز در حمله این 
گروه تروریستی به ایست امنیتی در استان 
رقه 10 نظامی سوری کشته شدند. اوایل 
ماه میادی کنونی نیز داعش حمله ای را به 

کاروان تانکرهای نفت در حومه شرقی حماه 
انجام داد که به کشته شدن هفت نفر از 
جمله تعدادی از نیروهای نظامی سوریه منجر 
شد. این گروه تروریستی همچنین چند روز 
پیش از این حمله، دو عملیات در منطقه 
»السیده زینب« دمشق انجام داده بود که 
به دنبال آن ، 6 نفر شهید و ده ها نفر دیگر 

مجروح شدند.
 

حملات داعش در سایه راهبرد موازنه 
وحشت

در دوره پساداعش دو گزاره »گرگ های تنها« 
و نیز »شوالیه های ترور« عماً به دو راهکار 
باقی مانده برای بقای تروریسم داعش در 
منطقه و جهان بدل شد. با این ارزیابی دور 
جدید حمات داعش در سوریه با هدف 
موازنه وحشت قابل تحلیل است. لذا 

حسین فاطمی
خبرنگار

غرب آسیا

 در حمله تروریستی داعش به دیر الزور
 23 سرباز سوری کشته شدند

حرکت در مسیر منافع امریکا

تروریسم 
داعش با از 

دست  دادن 
مناطق 

تحت 
سیطره 

خود، عملاً 
پیش نیاز 

جغرافیایی 
مدل 

سازمانی 
خود را از 

دست رفته 
می بیند، 
بنابراین 

استراتژی 
موازنه 

وحشت را 
در دستور 

کار خود قرار 
داده است

ناظرین و تحلیلگران امنیتی معتقدند، 
این حمات تروریستی داعش در 
راستای تاش برای به هم ریختن 
برنامه های نیروهای امنیتی سوریه و 
متفرق کردن آنها در مساحتی گسترده 
برای کم رنگ کردن توان میدانی آنها 

صورت می گیرد.
به هر حال باید در نظر داشت که یکی 
 از مؤلفه های اصلی دولت اسامی 
مد نظر داعش، تشکیل خافت است 
و تشکیل خافت بدون جغرافیای 

تحت کنترل میسر نیست.  
در شرایطی که مدل سازمان تروریستی 
داعش مبتنی بر تصرف جغرافیایی 
و حضور نیروها در آن سرزمین و نیز 
تاش برای تشکیل دولت در آن 
بوده است،  تروریسم داعش با از 
دست  دادن مناطق تحت سیطره 
خود، عماً پیش نیاز جغرافیایی مدل 
سازمانی خود را از دست رفته می بیند. 
از همین رو تروریسم داعش سعی 
دارد، استراتژی موازنه وحشت و به 
دنبال آن راهبرد کان تر یعنی موازنه 
قوا در سوریه و عراق را در دستور کار 
خود قرار دهد. ذیل این نکته اکنون 
تلفیقی از دو سناریوی »گرگ های تنها« 
و نیز »شوالیه های ترور« جریان دارد 
که بیشترین تمرکز روی شوالیه های 
ترور است. این شیوه عملیات به 
ترویست های داعش که خارج از 

محدوده قلمرو هستند اجازه انجام 
حمات تروریستی در همان مناطق 
را می دهد. این موضوع را می توان 
در انفجارهای متعدد اخیر در دمشق 
و حمات متعدد به اتوبوس سربازان 
سوری یا ایست  بازرسی ها مشاهده 

. کرد
از طرف دیگر بی شک باید اهداف 
و برنامه میان مدت و بلند مدت 
بازیگران فرامنطقه ای با محوریت 
ایالات متحده و نیز رژیم صهیونیستی 
را برای ناامنی سازی سوریه در نظر 
گرفت. پیرو این نکته داعش در 
عراق و سوریه شکست خورده و 
بیشتر مناطق تحت اشغال خود را از 
دست داده است، اما عناصر این گروه 
در برخی مناطق پراکنده همچنان 
حماتی را انجام می دهند. افزایش 
حمات داعش در حالی است که 
تاکنون در گزارش  بسیاری از منابع 
محلی آمده است که ارتش امریکا 
اقدام به انتقال تروریست های این 
گروه از زندان ها به پایگاه ه های نظامی 
می کند و عاوه بر آن منابع امنیتی 
نیز بارها گفته اند که امریکا اقدام به 
آموزش و تجهیز عناصر داعش می کند 
تا دست به حمات تروریستی در 
سوریه بزنند تا بهانه لازم برای ادامه 
حضور ارتش امریکا در این کشور وجود 

داشته باشد.

خودکشی در امریکا رکورد زد

ز  ا پیشگیری  و  کنترل  مرکز 
بیماری ایالات متحده اعام 
کرد که آمار مرگ ومیر ناشی 
از خودکشی در امریکا در 2022 
برای دومین سال متوالی روند 
افزایشی داشته و به بیش از 
۴۹ هزار نفر رسیده است. در 
گزارش این مرکز تأکید شده، 
آمار مرگ ومیر ناشی از خودکشی 
در امریکا در 201۹ و 2020 روند 
 2021 اما در  کاهشی داشت، 
حدود پنج درصد افزایش یافت. 
تخمین ها نشان می دهند که 
این آمار در 2022 هم افزایش 
داشته و از ۴8 هزار و 18۳ نفر 
در 2021 به ۴۹ هزار و ۴۴۹ نفر در 
2022 رسیده که نشان از افزایش 
2.6 درصدی دارد. به گفته خاویر 
 بکرا، رئیس این مرکز از هر 
10 امریکایی، ۹ نفر باور دارند که 
کشورشان با بحران سامت روان 

مواجه است.

اسد: سیاست دفاع از سوریه تغییر نمی کند
پیرو آنچه پیرامون چرایی و اهداف دور جدید تحرکات تروریستی 
داعش در سوریه عنوان شد، بشار اسد، رئیس جمهور سوریه نیز 

در مصاحبه اختصاصی با اسکای نیوز به بررسی پاره ای از مسائل و 
تحولات مربوط به وضعیت این کشور پرداخت و در بخش هایی از این 

گفت و گو به موضوع تحرکات تروریستی هم اشاره کرد. بشار اسد در 
آغاز مصاحبه تصریح کرد که دیدگاه دولت، دفاع از سوریه در مقابل 
تروریسم، دفاع از منافع آن و دفاع از استقال تصمیم دولت دمشق 
است و اگر زمان به عقب برگردد، باز هم همان سیاست را در پیش 

 خواهیم گرفت.  
رئیس جمهور سوریه درخصوص مبارزه با تروریسم نیز گفت: اگر 

فرض را بر این بگیریم که این دولت بود که دست به کشتار و آواره 
کردن می زد، پس دولت مسئول است، اما تروریسم وجود داشت 

و دولت با تروریسم مبارزه می کرد، این تروریسم بود که می کشت و 
نابود می کرد و می سوزاند. هیچ دولتی، حتی اگر از نظر معترضان 

دولت بد نامیده شود، وجود ندارد که وطن را نابود کند، طبق آنچه 
من می دانم، چنین دولتی وجود ندارد، این تروریسم بود که دست به 

نابودی زد. البته بشار اسد این را هم اذعان داشت که اکنون تصویر 
جنگ در سوریه نمی گذارد سرمایه گذاران وارد بازار این کشور شوند و 

در آن سرمایه گذاری کنند.

خبر 
پلاس


